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3 grudnia br. w Raciążku - w powiecie aleksandrowskim, miała miejsce konferencja, która zakończyła

realizowany przez Powiat Aleksandrowski program integracji społecznej osób z zaburzeniami

psychicznymi pn. „Jesteśmy Obok Was – II”. Program zrealizowano przy wsparciu Ministerstwa Pracy i

Polityki Społecznej.

Wsparciem w ramach „Jesteśmy Obok Was – II” objęci zostali: pensjonariusze Domu Pomocy

Społecznej w Zakrzewie, pacjenci Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w

Raciążku oraz dzieci i młodzież z niepełnosprawnościami intelektualnymi z Zespołu Szkół Nr 2 i 3 w

Aleksandrowie Kujawskim.

Program uzyskał dofinansowanie w wysokości 58 000 złotych. Wkład własny finansowy Powiatu

wyniósł 8204 zł, natomiast wkład osobowy obejmujący pracę wolontariuszy wyniósł 7850 zł. Całkowita

wartość projektu wyniosła 74054 zł.

W ramach projektu zrealizowane zostały następujące działania:

Pięciodniowa wycieczka dla 20 uczniów gimnazjum i 20 uczniów szkół ponadgimnazjalnych

specjalnych i przysposabiających do pracy odbyła się we wrześniu 2015 roku.

Lekcje interaktywne zorganizowano dla 80 osób w 20 - osobowych grupach złożonych ze

wszystkich uczestników programu. Lekcje odbywały się w formie jednodniowych warsztatów w

Skansenie w Kłóbce.

Kursy kwalifikacyjne zorganizowano łącznie dla 50 osób prowadzone przez Ośrodek Kształcenia

Zawodowego we Włocławku. W DPS w Zakrzewie oraz w SP ZLO w Raciążku zorganizowano

dwa kursy – krawiecki oraz bukieciarstwa i florystki. Zajęcia prowadzone w grupach po 10 osób,

natomiast dla 10 uczniów Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej w Zespole Szkół Nr 2 w

Aleksandrowie Kujawskim zorganizowano kurs w zakresie obsługi kas fiskalnych.

Zajęcia komunikacji wspomagającej i alternatywnej u osób niemówiących z wykorzystaniem

zaawansowanej technologii komunikacyjnej to działanie prowadzone w Zespole Szkół

Specjalnych Nr 3 w Aleksandrowie Kujawskim. Programem została objęta grupa 10 uczniów

mających poważne problemy z porozumiewaniem się za pomocą mowy.

W celu utrzymania efektów projektu, zakupiono dla DPS i SPZLO maszyny do szycia, natomiast

dla ZSS Nr 3 tablet wraz z oprogramowaniem do prowadzenia zajęć logopedycznych.

Konferencję zakończyły występy: muzyczny uczniów z Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim

oraz prezentacja układów tanecznych w wykonaniu uczniów z Zespołu Szkół nr 3 w Aleksandrowie

Kujawskim.
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